



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE PORTO VELHO
MAPA COMPARTIVO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS III - ITENS SEM POSSIBILIDADE DE REEQUILÍBRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UND	QTD MÍN	QTD MÁX	Valor Ref. (Unit)	Vlr. Total
1	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	447394	KG	1	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM DORSO E SEM SAMBIQUEIRA, CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS.	447636	KG	1	6338	R\$ 15,19	R\$ 96.274,22

3	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM DORSO E SEM SAMBIQUEIRA, CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447636	KG	1	2112	R\$	15,19	R\$ 32.081,28
4	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, EMBALADO EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS.	447594	KG	1	6172	R\$	24,98	R\$ 154.176,56
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, EMBALADO EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS. COTA DE ATÉ 25% DE ITEM RESERVADA PARA ME/EPP – Conf. Art. 48 Inc. III da LC 123/2006	447594	KG	1	2057	R\$	24,98	R\$ 51.383,86

6	COXINHA DA ASA DE FRANGO, CONGELADA, EMBALADA EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS..	447619	KG	1	2300	R\$ 18,29	R\$ 42.067,00
7	CARNE SUÍNA DESOSSADA, TIPO PICANHA SUÍNA, NÃO TEMPERADA, CONGELADA E SEM MEMBRANA NA PARTE INFERIOR, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFECCIONADA DE CAIXA DE PAPELÃO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO	447549	KG	1	2743	R\$ 28,77	R\$ 78.916,11
8	PRESUNTO COZIDO RESFRIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F.	447774	KG	1	2200	R\$ 32,86	R\$ 72.292,00

9	ÓLEO DE SOJA, TIPO 1, SEM COLESTEROL E SEM GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 900ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	416665	UND	1	3250	R\$ 9,00	R\$ 29.250,00
10	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PAK, COM 01 LITRO, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	445995	UND	1	2700	R\$ 7,32	R\$ 19.764,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 606.205,03	